
 
 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 8. stav 13. Statuta Fondacije za bibliotečku djelatnost V broj 539/08, br. 02-
111/09 i 02-178/09 i člana 8. Pravilnika o procedurama i kriterijima za izbor korisnika 
sredstava Fondacije za bibliotečku djelatnost br. 61/08, 02-6/10 i 02-54/11 i u skladu sa 
Odlukom o usvajanju programa raspodjele sredstava sa pozicije „Transfer Fondacije za 
bibliotečku djelatnost“ utvrđenih Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine za 2013. godinu 
Federalnom ministarstvu kulture i sporta – Federalnom ministarstvu kulture i športa 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 41/13), Upravni odbor Fondacije za bibliotečku 
djelatnost, na 67. sjednici održanoj 30. 12. 2013. godine donio je 
 

ODLUKU 
O IZBORU KORISNIKA SREDSTAVA  

FONDACIJE ZA BIBLIOTEČKU DJELATNOST ZA 2013. GODINU 
 
I 
 

Sredstva Fondacije za bibliotečku djelatnost, po provedenom Konkursu/Natječaju za izbor 
korisnika sredstava broj: 02-90/13 od 27. 9. 2013. godine, rasporedit će se izabranim 
korisnicima u okviru programa, kako slijedi: 
 

    
1. Otkup društveno vrijednih knjiga domaćih izdavača registriranih na 
području Federacije BiH, objavljenih u 2012. godini 
 
Redni  
   broj 

 
IZABRANI KORISNIK 

BROJ 
PRIMJERAKA 

IZNOS 
SREDSTAVA 

(KM) 
1. TKD “Šahinpašić” doo, Sarajevo 979 17.842,00 

    2. Udruga „Naše Rakitno“, Mostar 32 6.240,00 
   3. Algoritam Stanek, Mostar 231 5.775,00 

4. “Dobra knjiga” doo. Sarajevo 2227 57.474,00 
5. “Buybook” doo, Sarajevo 1925 33.033,00 
6. Udruženje “Futur Art”, Sarajevo 250 4.085,00 
7. JU Opća biblioteka Tešanj 30 351,00 
8. “University press” doo, Sarajevo 231 5.390,00 
9. „Sejtarija“ doo, Sarajevo 55 2.574,00 

10. „Libris“ doo, Sarajevo 880 40.260,00 
11. Opća biblioteka u Zenici  55 1.100,00 
12. Slavistički komitet, Sarajevo 45 2.457,00 
13. Društvo pisaca BiH 77 2.695,00 
14. Velid Bjaramović, Sarajevo 55 1.100,00 
15. Isnam Taljić, Sarajevo 77 2.702,70 
16. Narcis Saračević, Sarajevo 77 1.801,80 
17. Franjevački medijski centar 

“Svjetlo riječi” doo, Sarajevo 
263 3.874,00 

18. BZK “Preporod”, Sarajevo 55 2.750,00 
 7544 191.504,50 

POŠTARINA cca 5% 9.582,28 

     UKUPNO 201.086,78 



 
 
 

 
2. Opremanje javnih (narodnih, općih, gradskih, općinskih, kantonalnih i matičnih) i 
specijalnih biblioteka i stručno usavršavanje bibliotekara (putem seminara) i 
manifestacije za popularizaciju bibliotečke djelatnosti i knjige  
 
 
Redni 
broj 

IZABRANI KORISNIK NAZIV PROJEKTA 
IZNOS 

SREDSTAVA 
(KM) 

1.  JU Opća biblioteka Tešanj  
VI Konferencija bibliotekara: 

1. Stručni predavači 
2. Nagrada 

 
3.000,00 
2.000,00 

2.  Narodna knjižnica Grude 10 metara polica za knjige 2.950,00 

3.  JU Gradska biblioteka 
Bosanska Krupa 

XX Susreti “Stazama djetinstva”: 
1. Stručna predavanja 
2. Nagrada za najbolju priču 
3. Iznajmljivanja sale 
4. Izrada pozivnica,plakata.. 

 
800,00 
500,00 
200,00 
300,00 

4.  
Udruženje ljubitelja i 
promotora knjige “Liber, 
Libertas”, Fojnica 

Police za knjige 2.500,00 

5.  JU Narodna biblioteka 
Maglaj Nabavka 3 računara 3.000,00 

6.  JU Opća knjižnica Usora Police za knjige 2.989,35 

7.  JU JB Zavidovići 

Opremanje biblioteke: 
1. Dva plakara za zavičajni 

fond 
2. Pult za izdavanje knjiga 

 
1200,00 

 
890,00 

8.  Franjevački muzej i galerija 
Gorica- Livno Nabavka arhivskog ormara 2.700,00 

9.  
Asocijacija informacijskih 
stručnjaka-bibliotekara, 
arhivista i muzeologa BAM 

“7. Međunarodna Konferencija 
BAM 2013” 
 
-  Projektno osoblje i web aplikacija 

 
 
3.000,00 

10.  
JU Spomen biblioteka 
“Skender Kulenović”, 
Bosanski Petrovac 

1. Nabavka računara 
2. Pohađanje kursa 

1.600,00 
200,00 

11.  Opća biblioteka Žepče 

Opremanje biblioteke: 
1. Računar 
2. Monitor 
3. 10 metara polica 

 
895,00 
234,10 
1.906,00 

12.  JU “Gradska biblioteka”, 
Kakanj Police za knjige 2.500,00 

13.  
JU Muzej “Bitka za 
ranjenike na Neretvi”-
biblioteka, Jablanica 

Opremanje biblioteke: 
1. Police 
2. Stolovi i stolice 

 
1.000,00 
1.000,00 

14.  JU Narodna knjižnica 
Posušje 

Opremanje knjižnice: 
1. Police 6 metara 
2. Računalo za korisnike 

 
1.400,00 
1.600,00 

15.  JU “Hrvatski Dom” Kupres, 
Gradska knjižnica Stolovi i stolice za čitaonicu 2.000,00 

16.  JU JB, Kladanj Nabavka projektora za biblioteku 1.500,00 

17.  Fondacija “Kemal Bakaršić”, 
Sarajevo 

IX Međunarodni susreti bibliotekara 
slavista: 

1. Konsekutivno prevođenje 

 
 

2.000,00 



 
II 

 
Izabrani korisnici iz tačke I, redni broj 2. ove Odluke dužni su dostaviti izvještaj  kojim 

dokazuju da su dodijeljena sredstva namjenski utrošena najkasnije 30 dana od dana 
realizacije projekta ili 30 dana od dana uplate sredstava. 
 

III 
 

Sastavni dio ove Odluke je spisak knjiga koje će biti otkupljene. 
 

 
 

naučnih izlaganja 
2. Smještaj inozemnih članova 

OO u Sarajevu 

 
3.000,00 

 

18.  Legološko udruženje u BiH, 
Sarajevo 

Plasman i promoviranje izdanja 
autora Nedžada Ibrišimovića 3.000,00 

19.  JU Gradska biblioteka 
Visoko Bibliotečki pultovi 2 kom. 3.000,00 

20.  Opća biblioteka Vareš Afirmacija kulturnih vrijednosti BiH  
kroz rad vareške biblioteke 1.000,00 

21.  Opća biblioteka u Zenici 

Opremanje biblioteke: 
1. Multimedijalni računar 
2. Fotoaparat 
3. Printer 
4. Stalak 
5. Licenca MS Windows i MS 

Office 
6. OCR software 

 
3.000,00 
250,00 
250,00 
150,00 
600,00 
 
300,00 

22.  JU JB Banovići 

Opremanje biblioteke: 
1. Police za knjige 10 m 
2. Računarski stolovi 10 kom 
3. Stolice 14 kom. 

 
500,00 
800,00 
 
830,00 

23.  JU JB “Alija Isaković”, 
Gradačac 

Opremanje biblioteke: 
1. Stolovi 4 kom. 
2. Stakleni ormar 2 kom. 
3. Stolovi za računare 2 kom. 

 
300,00 
2.000,00 
400,00 
 

24.  BZK “Preporod”, Sarajevo Stolice za čitaonicu 1.500,00 

25.  JU za kulturu, sport i 
rekreaciju, Hrasnica-Ilidža Police za biblioteku 2.000,00 

26.  Hrvatska knjižnica Ljubuški 
Opremanje gradske knjižnice 
(računar, laserski printer, kopir 
aparat) 

3.000,00 

27.  NUB BiH, Sarajevo 

1. Troškovi učešća na 
Sarajevskom sajmu knjiga 
(gostovanje bibliotekara iz 
regiona) 

2. Opremanje štanda 
(promotivni materijal, lifleti, 
posteri…) 

1.000,00 
 
 
 
 
2.000,00 

28.  Biblioteka za slijepa i 
slabovidna lica u BiH 

Izrada programske aplikacije za 
elektronsko evidentiranje knjiga 6.950,03 

 
 UKUPNO: 

 
79.694,48 



 
IV 

 
Izabrani korisnici iz tačke I redni broj 1. ove Odluke bit će naknadno obavješteni o 

Odluci o raspodjeli otkupljenih knjiga u biblioteke sa područja Federacije BiH. 
Dodatnih cca 5 % od odobrenog iznosa bit će uplaćeno izabranim korisnicima iz 

tačke I redni broj 1. ove Odluke na ime troškova slanja otkupljenih knjiga u biblioteke sa 
područja Federacije BiH. 

V 
 

Ukoliko dođe do smanjenja Budžeta Fondacije za bibliotečku djelatnost za 
2013. godinu, Fondacija zadržava pravo smanjenja odobrenih sredstava krajnjim 
korisnicima. 
 

VI 
 

Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave na internet stranici 
www.fondacijabiblioteka.ba. 
 
 
Broj: 02-122/13                                                                 PREDSJEDNIK 
Sarajevo, 31.12. 2013.                                               UPRAVNOG ODBORA                                                                                                                                                 
                                                                                            Miro Petrović 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                


